
 



เอกสารสรปุการดำเนินงาน/โครงการ/กิจกรรม/ ประจำปีงบระมาณ 2568  

โรงเรียนสามัคคีพิทยาคาร  สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาอุดรธานี 

 

ที ่  
 

กลุ่มบริหาร/กลุ่ม
สาระฯ/งาน 

อุดหนุน กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน การดำเนินการ 

ดำเนินการ บุคลากร ลงทุน วิชาการ 
คุณธรรม/
ลูกเสือ/
เนตรฯ 

ICT 
ทัศน
ศึกษา 

กิจกรรม
การสอน 

อ่ืนๆ 

 
เรียบร้อย 

 
กำลังดำเนินการ 

1,673,255 219,153   

1 ค่าสาธารณูปโภค 549,750          / 
 ค่าไฟฟ้า 156,000         / 

ค่าเช่าอินเตอร์เน็ต  15,408         / 
2 ค่าน้ำมันเชื้อเพลิง 120,000         / 
3 ค่าซ่อมบำรุงรถยนต์

ส่วนกลาง 
60,000         / 

4 ค่าจ้างครูจีน โครงการ
จ้างบุคลากรลูกจ้าง
ชั่วคราวสอนภาษาจีน 

108,000         / 

5 ค่าเช่าคอมพิวเตอร์ 
โครงการขอเช่า
คอมพิวเตอร์เพ่ือ
ส่งเสริมการเรียนรู้ด้าน
เทคโนโลยีสารสนเทศ 

90,342         / 



เอกสารสรปุการดำเนินงาน/โครงการ/กิจกรรม/ ประจำปีงบระมาณ 2568  

โรงเรียนสามัคคีพิทยาคาร  สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาอุดรธานี 

ที ่
 

ภาระงานประจำ/โครงการ/กจิกรรม 
 

อุดหนุน กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน การดำเนินการ 

ดำเนินการ บุคลากร ลงทุน วิชาการ 
คุณธรรม/
ลูกเสือ/
เนตรฯ 

ICT ทัศนศึกษา 
กิจกรรม
การสอน 

อ่ืนๆ 

เรียบร้อย กำลัง
ดำเนินการ 

งบพัฒนาวิชาการสถานศึกษา       
1,673,255 219,153   

291,930 61,623 52,530 5,000 100,000 -   

1 โครงการปรับปรุงซ่อม บำรุงจัดหาจัดซื้อวัสดุ
และครุภัณฑ์เพ่ือการศึกษา              

200,000         / 

2  โครงการพัฒนาศักยภาพนักเรียนเรียนรวม -         / 

3 โครงการการจัดการเรียน Active learning 
ด้วยระบบนิเทศภายใน 360 องศา และ
กระบวนการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ (PLC) 

13,000         / 

4 โครงการค่ายเปิดบ้านวิชาการ-แนะแนว 5,000        /  

5 โครงการพาน้องกลับมาเรียน -         / 

6 โครงการพัฒนาลักษณะที่พึงประสงค์ของ
ผู้เรียน 

-         / 

7 โครงการส่งเสริมประชาธิปไตย -         / 

8 โครงการพัฒนาหลักสูตรสถานศึกษา -        /  



เอกสารสรปุการดำเนินงาน/โครงการ/กิจกรรม/ ประจำปีงบระมาณ 2568  

โรงเรียนสามัคคีพิทยาคาร  สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาอุดรธานี 

ที ่
 

ภาระงานประจำ/โครงการ/กจิกรรม 
 

อุดหนุน กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน การดำเนินการ 

ดำเนินการ บุคลากร ลงทุน วิชาการ 
คุณธรรม/
ลูกเสือ/
เนตรฯ 

ICT ทัศนศึกษา 
กิจกรรม
การสอน 

อ่ืนๆ 

เรียบร้อย กำลัง
ดำเนินการ 

งบพัฒนาวิชาการสถานศึกษา       
1,673,255 219,153   

291,930 61,623 52,530 5,000 100,000 -   

9 โครงการยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 43,000         / 

10 โครงการพัฒนาวิชาการและทะเบียนวัดผล -         / 

11 โครงการโรงเรียนวิถีพุทธ -         / 

12 โครงการระบบดูแลช่วยเหลือผู้เรียน 30,930        /  

13 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการการพัฒนาครู
และบุคลากรทางการศึกษาเพ่ืองส่งเสริม
ทักษะการใช้เทคโนโลยีด้วยดิจิทัลแพลตฟร์
อมเพ่ือการเรียนรู้ 

-        /  

14 โครงการพฒันาระบบประกันคุณภาพ -         / 

15 โครงการสัมพันธ์ชุมชน -         / 

16 โครงการประเมิน ITA -         / 



เอกสารสรปุการดำเนินงาน/โครงการ/กิจกรรม/ ประจำปีงบระมาณ 2568  

โรงเรียนสามัคคีพิทยาคาร  สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาอุดรธานี 

ที ่
 

ภาระงานประจำ/โครงการ/กจิกรรม 
 

อุดหนุน กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน การดำเนินการ 

ดำเนินการ บุคลากร ลงทุน วิชาการ 
คุณธรรม/
ลูกเสือ/
เนตรฯ 

ICT ทัศนศึกษา 
กิจกรรม
การสอน 

อ่ืนๆ 

เรียบร้อย กำลัง
ดำเนินการ 

งบพัฒนาวิชาการสถานศึกษา       
1,673,255 219,153   

291,930 61,623 52,530 5,000 100,000 -   

17 โครงการส่งเสริมสุขภาพ   7,000         / 

18 โครงการสถานศึกษาสีขาวปลอดสิ่งเสพติดฯ 3,000         / 

19 โครงการมอบใบประกาศนียบัตรและปัจฉิมนิเทศ 9,500         / 

20 โครงการโรงเรียนสุจริต (บริษัทสร้างการดี) 5,000         / 

21 โครงการพัฒนาสิ่งแวดล้อมและแหล่งเรียนรู้ 20,000         / 

22 โครงการสถานศึกษาปลอดภัย  5,000         / 

23 โครงการปรับปรุงระบบน้ำดื่มในสถานศึกษา 5,000         / 

24 โครงการพัฒนาระบบดิจิทัลเพ่ือการบริหาร
จัดการ 

1,500         / 

25 โครงการพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา 57,864         / 

26 โครงการค่ายติว O-net ม.3-ม.6    7,560       



เอกสารสรปุการดำเนินงาน/โครงการ/กิจกรรม/ ประจำปีงบระมาณ 2568 

โรงเรียนสามัคคีพิทยาคาร  สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาอุดรธานี 

ที ่
 

ภาระงานประจำ/โครงการ/กจิกรรม 
 

อุดหนุน กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน การดำเนินการ 

ดำเนินการ บุคลากร ลงทุน วิชาการ 
คุณธรรม/
ลูกเสือ/
เนตรฯ 

ICT ทัศนศึกษา 
กิจกรรม
การสอน 

อ่ืนๆ 

เรียบร้อย กำลัง
ดำเนินการ 

งบพัฒนาวิชาการสถานศึกษา       
1,673,255 219,153   

291,930 61,623 52,530 5,000 100,000 -   

27 โครงการค่ายส่งเสริมความเป็นเลิศทาง
วิชาการ  

40,770         / 

28 โครงการพัฒนาทักษะชีวิตผู้เรียนกิจกรรม
ค่ายพัฒนาทักษะกีฬา  

   13,293        / 

29 โครงการโรงเรียนคุณธรรม สพฐ.(ค่าย
คุณธรรม) 

    27,430     / 

30 โครงการพัฒนาทักษะชีวิตผู้เรียนกิจกรรม
ค่ายลูกเสือ 

    25,100       / 

31 โครงการทัศนศึกษา(นักเรียน)       100,000   / 

32 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการรู้เท่าทันสื่อ 5,000         / 

33 โครงการจ้างครูจีน 2568 108,000         / 

34 โครงการขอเช่าคอมพิวเตอร์เพ่ือส่งเสริมการ
เรียนรู้ด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ 

90,342          



แผนการใช้จ่ายงบประมาณตามรายจ่ายประจำปีการศึกษา 2568 
โรงเรียนสามัคคีพิทยาคาร  สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาอุดรธานี 

 
ที ่  

ภาระงานประจำ/โครงการ/กจิกรรม 

มาตรฐาน
ที่/ตัวบ่งชี้ท่ี 

 

งบประมาณ 

แผนการใช้จ่ายงบประมาณ ปีการศึกษา 2568 ผู้รับผิดชอบ 

ปี 2568 ปี 2569 

กลุ่มบริหาร/กลุ่มสาระฯ/งาน พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย.  

1 ค่าสาธารณูปโภค  549,750             กลุ่มบริหาร
งบประมาณ 

 
 ค่าไฟฟ้า  156,000             

ค่าเช่าอินเตอร์เน็ต   15,408             

2 ค่าน้ำมันเชื้อเพลิง  120,000             

3 ค่าซ่อมบำรุงรถยนต์ส่วนกลาง  60,000             

4 ค่าจ้างครูจีน โครงการจ้างบุคลากรลูกจ้าง
ชั่วคราวสอนภาษาจีน 

1 (2),(3) 108,000             กลุ่มวิชาการ 

5 ค่าเช่าคอมพิวเตอร์ โครงการขอเช่า
คอมพิวเตอร์เพ่ือส่งเสริมการเรียนรู้ด้าน
เทคโนโลยีสารสนเทศ 

2 (6) 90,342             กลุ่มวิชาการ 

 

 



แผนการใช้จ่ายงบประมาณตามรายจ่ายประจำปีการศึกษา 2568 
โรงเรียนสามัคคีพิทยาคาร  สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาอุดรธานี 

 
ที ่  

ภาระงานประจำ/โครงการ/กจิกรรม 

มาตรฐาน
ที่/ตัวช้ีวัดที่ 

 

งบประมาณ 

แผนการใช้จ่ายงบประมาณ ปีการศึกษา 2568 ผู้รับผิดชอบ 

ปี 2568 ปี 2569 

กลุ่มบริหาร/กลุ่มสาระฯ/งาน พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย.  

งบพัฒนาวิชาการสถานศึกษา                                                   291,930              

1 โครงการปรับปรุงซ่อม บำรุงจัดหาจัดซื้อวัสดุ
และครุภัณฑ์เพ่ือการศึกษา              

2 (4) , 2 (9) 200,000             ครูอัจฉรา/
ครูศรัญย์ 

2 โครงการพัฒนาศักยภาพนักเรียนเรียนรวม 1.1 (5)                   0             ครูสุรัส 

3 โครงการการจัดการเรียน Active learning 
ด้วยระบบนิเทศภายใน 360 องศา และ
กระบวนการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ (PLC) 

4 13,000             ครูเบญจพร 

4 โครงการค่ายเปิดบ้านวิชาการ-แนะแนว 1.1(3) 5,000             ครูหนึ่งฤทัย 

5 โครงการพาน้องกลับมาเรียน 1(2), 2(5) -             ครูสุพัฒษา   

6 โครงการพัฒนาลักษณะที่พึงประสงค์ของ
ผู้เรียน 

2 (7) , 3 (8) -             ครูหนึ่งฤทัย 

 



แผนการใช้จ่ายงบประมาณตามรายจ่ายประจำปีการศึกษา 2568 
โรงเรียนสามัคคีพิทยาคาร  สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาอุดรธานี 

 

ที ่  

ภาระงานประจำ/โครงการ/กจิกรรม 

มาตรฐาน
ที่/ตัวบ่งชี้ท่ี 

 

งบประมาณ 

แผนการใช้จ่ายงบประมาณ ปีการศึกษา 2568 ผู้รับผิดชอบ 

ปี 2568 ปี 2569 

กลุ่มบริหาร/กลุ่มสาระฯ/งาน พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย.  

งบพัฒนางานวิชาการสถานศึกษา                                                291,930              

7 โครงการส่งเสริมประชาธิปไตย 2(4) , 2(9) -                ครูหนึ่งฤทัย 

8 โครงการพัฒนาหลักสูตรสถานศึกษา 2(4) , 3(5) -             ครูเบญจพร 

9 โครงการยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 1.1(1,2,4,5) 43,000             ครูเบญจพร 

10 โครงการพัฒนาวิชาการและทะเบียนวัดผล 2 , (5) -             ครูสุพัฒษา 

11 โครงการโรงเรียนวิถีพุทธ 2(4) ,2(9) -             ครูอัจฉรา 

12 โครงการระบบดูแลช่วยเหลือผู้เรียน 1,(2),(4) 30,930             ครูพัชราภรณ์ 

13 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการการพัฒนาครูและ
บุคลากรทางการศึกษาเพ่ืองส่งเสริมทักษะการใช้
เทคโนโลยีด้วยดิจิทัลแพลตฟร์อมเพ่ือการเรียนรู้ 

2(4) -                                ครูณัฐพร 

 



แผนการใช้จ่ายงบประมาณตามรายจ่ายประจำปีการศึกษา 2568 

โรงเรียนสามัคคีพิทยาคาร  สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาอุดรธานี 
 

ที ่  

ภาระงานประจำ/โครงการ/กจิกรรม 

มาตรฐาน
ที่/ตัวบ่งชี้ท่ี 

 

งบประมาณ 

แผนการใช้จ่ายงบประมาณ ปีการศึกษา 2567 ผู้รับผิดชอบ 

ปี 2568 ปี 2569 

กลุ่มบริหาร/กลุ่มสาระฯ/งาน พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย.  

งบพัฒนางานวิชาการสถานศึกษา                                                291,930              

14 โครงการพัฒนาระบบประกันคุณภาพ 2 ,(1,2) -             ครูเบญจพร 

15 โครงการสัมพันธ์ชุมชน 2(10) -             ครูมธยา 

16 โครงการประเมิน ITA 2(2) -             ครูณัฐพร/
ครูอัจฉรา 

 

 

 

 

 

 



แผนการใช้จ่ายงบประมาณตามรายจ่ายประจำปีการศึกษา 2568 

โรงเรียนสามัคคีพิทยาคาร  สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาอุดรธานี 

ที ่  

ภาระงานประจำ/โครงการ/กจิกรรม 

มาตรฐาน
ที่/ตัวบ่งชี้ท่ี 

 

งบประมาณ 

แผนการใช้จ่ายงบประมาณ ปีการศึกษา 2568 ผู้รับผิดชอบ 

ปี 2568 ปี 2569 

กลุ่มบริหาร/กลุ่มสาระฯ/งาน พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย.  

งบสนับสนุนการบริหารจัดการสถานศึกษา                            113,684              

17 โครงการส่งเสริมสุขภาพ 1 (2) 7,000             ครูมณธยา 

18 โครงการสถานศึกษาสีขาวปลอดสิ่งเสพติดฯ 1 (1) 3,000             ครูมณธยา 

19 โครงการมอบใบประกาศนียบัตรและปัจฉิมนิเทศ 1 (2), (3) 9,500               ครูหนึ่งฤทัย 

20 โครงการโรงเรียนสุจริต (บริษัทสร้างการดี) 2(4) , 2(9) 5,000             ครูอัจฉรา 

21 โครงการพัฒนาสิ่งแวดล้อมและแหล่งเรียนรู้ 2 (2) ,2 (7) 20,000               ครูศรัญย์ 

22 โครงการสถานศึกษาปลอดภัย 1(2) , 2 (5) 5,000             ครูมณธยา 

23 โครงการปรับปรุงระบบน้ำดื่มในสถานศึกษา 1.2(4) 5,000             ครูมณธยา 

24 โครงการพัฒนาระบบดิจิทัลเพ่ือการบริหารจัดการ 2 (6) 1,500             ครูณัฐพร/รอง 

25 โครงการพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา 2 (4) 57,864             ครูสุรัส 

 



แผนการใช้จ่ายงบประมาณตามรายจ่ายประจำปีการศึกษา 2568 
โรงเรียนสามัคคีพิทยาคาร  สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาอุดรธานี 

ที ่  

ภาระงานประจำ/โครงการ/กจิกรรม 

มาตรฐานที่/
ตัวบ่งชี้ท่ี 

 

งบประมาณ 

แผนการใช้จ่ายงบประมาณ ปีการศึกษา 2568 ผู้รับผิดชอบ 

ปี 2568 ปี 2569 

กลุ่มบริหาร/กลุ่มสาระฯ/งาน พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย.  

งบสนับสนุนการบริหารจัดการสถานศึกษา                            113,684              

26 โครงการค่ายติว O-net ม.3-ม.6 1.1 (5) 7,560             ครูเบญจพร 

27 โครงการค่ายส่งเสริมความเป็นเลิศทางวิชาการ  2 (4) , 3 (5) 40,770             ครูเบญจพร 

28 โครงการพัฒนาทักษะชีวิตผู้เรียนกิจกรรมค่าย
พัฒนาทักษะกีฬา  

1.1(5),1.2(4) 13,293               ครูอานนต์ 

29 โครงการโรงเรียนคุณธรรม สพฐ.(ค่ายคุณธรรม) 2(4) , 2(9) 27,430             ครูอัจฉรา 

30 โครงการพัฒนาทักษะชีวิตผู้เรียนกิจกรรมค่ายลูกเสือ 1 (2) ,1 (7) 25,100               ครูหนึ่งฤทัย 

31 โครงการทัศนศึกษา(นักเรียน) 1(2) , 2 (5) 100,000             ครูณัฐพร 

32 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการรู้เท่าทันสื่อ 1.(1),(4)  5,000             ครูณัฐพร 

33 โครงการจ้างครูจีน 2568  1(2) (3) 108,000             ครูเบญจพร 

34 โครงการขอเช่าคอมพิวเตอร์เพ่ือส่งเสริมการ
เรียนรู้ด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ 

2 (6) 90,342             ครูณัฐพร/
ครูอัจฉรา 



 


